
 - 1 - 

平成 25 年５月 14 日 

 

各 位 

会 社 名 株式会社ジアース 

代 表 者 名 代表取締役社長  池添 吉則 

 （コード番号：8922  東証マザーズ） 

問 合 せ 先 代表取締役社長  池添 吉則 

電 話 番 号 06－6232－7770（代表） 

 

 

 

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ 

 

 

 

当社は、本日発表の平成 25 年３月期決算短信において、「継続企業の前提に関する注記」の記

載を解消いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

当社グループは、サブプライム問題、また、リーマンショックを真正面で受け止め急激に業績

が悪化したことにより、平成 20 年８月期から平成 25 年３月期第３四半期まで「継続企業の前提

に関する注記」を記載しておりましたが、サブプライム問題時に最大で 368 億円（平成 20 年２

月末）あった借入金を本年３月末をもって全額完済いたしました。また、純資産残高が 204 百万

円となり債務超過状態が解消し財務基盤が健全化したこと、さらに、ドン・キホーテグループと

の資本提携（1,690 百万円）による自己資本の拡充に加え、『マザーズオークション 2.0』の本格

的なリリース、自動デューデリジェンスレポートおよび不動産検索ポータルサイト『スムスムな

び』の本格的な認知度向上施策の実施、および安定的な収益を確保するための不動産オペレーシ

ョン事業・賃貸事業の実施により収益の向上の実現が見込まれることから、「継続企業の前提」

に重要な疑義を生じさせるような状況が解消されたと判断し、平成 25 年３月期決算短信より当

該注記の記載を解消することといたしました。 

 

株主様をはじめとする関係者の皆様には、大変ご心配をおかけいたしましたが、当社グループ

は今後も企業価値の向上に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますよう何卒宜しくお

願い申し上げます。 

 

 

以 上 


